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Wniosek
posła Stapińskiego i tow. w sprawie zamawiania wszelkich dostaw dla Wydziału krajo
wego i dla zakładów krajowych, utrzymywanych kosztem Kraju wyłącznie u krajowych

producentów i dostawców.

Wysoki Sejm uchwalić raczy następujące rezolucye:

1) Wszelkie dostawy dla Wydziału krajowego tudzież dla wszystkich zakładów, po
zostających w zarządzie i na utrzymaniu kraju, załatwiane być mają bezwarunkowo u kra
jowych producentów i przemysłowców, nawet w takim wypadku, gdyby oferowana przez 
obce firmy cena i jakość dostaw} były korzystniejsze, jeśli tylko wartość użytkowa do
starczonego przez krajowych przemysłowców produktu lub towaru jest wystarczającą.

2) Gdyby w poszczególnym wypadku okazało się, że w kraju zapotrzebowanie pew
nej dostawy pokryte być nie może nawet w pośledniejszym gatunku i za wyższą cenę 
niż u dostawców zagranicznych i gdyby z tego powodu zachodziła niezbędna potrzeba 
zamówienia dostawy u firmy obcokrajowej, ma Wydział krajowy zażądać do tego pozwo
lenia od Sejmu, a gdyby zwłoka była niemożliwą, a Sejm nie obradował w tej porze, 
ma Wydział krajowy powody onstalunku u obcych przemysłowców podać przez dzienniki 
krajowe zaraz do powszechnej wiadomości, a na najbliższem posiedzeniu Sejmu bliżej 
je  wjjaśnić.

3) Wydział krajowy ma wydać odezwę do wszystkich Wydziałów powiatowych, 
Reprezentacyj gmin i wszelkich instytucyj i zakładów autonomicznych z wezwaniem, aby 
z obowiązku patryotycznego pobierały wszystkie dostawy od producentów i przemysłow
ców krajowych, chociażby w wyższej nieco cenie i nawet w pośledniejszym gatunku, niż 
ofiarować mogą ten sam przedmiot obce firmy, operujące wśród warunków o wiele dogo
dniejszych od naszych firm krajowych. Z okazyi lustracyj Rad powiatowych ma Wydział 
krajowy, a z okazyi lustracyj gmin każdy Wydział powiatowy szczególną zwrócić uwagę, 
czy wezwaniu powyższemu dano posłuch, a w razie wykrycia usterek w tym kierunku 
zaraz podać fakt do wiadomości publicznej w dziennikach krajowych z dołączeniem m o
żliwych powodów usprawiedliwiających.
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